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ZT-SZP-226/01/74/2017                            14.11.2017 r. 

 

 

Do wszystkich zainteresowanych 

 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zakup i dostawę artykułów 

higienicznych dla Szpitala Wojewódzkiego w Łomży 

 

 Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 

publicznych (tj. Dz.U. z 2017 r. poz. 1579) przekazuje wnioski o wyjaśnienie treści specyfikacji 

istotnych warunków zamówienia, zwanej dalej SIWZ, wraz z wyjaśnieniami treści SIWZ. 

 

Pytanie 1 

Pakiet  nr 6, poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści prześcieradło o gramaturze 25g/m2? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje SIWZ. 

 

Pytanie 2 

Pakiet  nr 6, poz. 2 

Czy Zamawiający dopuści prześcieradło o gramaturze 45g/m2? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje SIWZ. 

 

Pytanie 3 

Pakiet nr 8, poz. 2 

Czy Zamawiający dopuści myjkę przeznaczona dla niemowląt o parametrach: 

• jednorazowa myjka do mycia ciała noworodków 

•  nasączona środkami myjącymi o neutralnym PH 5,5  

• z dodatkiem aloesu 

• wykonana w całości z poliestru o gramaturze 400g/m2 

• rozmiar 12cm x 10cm  

• opakowanie jednostkowe a'40 sztuk z graficzną instrukcją stosowania oraz składem 

•  produkt pozbawiony latexu 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje SIWZ. 

 

Pytanie 4 

Pakiet 10, poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści jednorazowy komplet z włókniny SMS o gramaturze 35g/m2? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje SIWZ. 

 

 

Pytanie 5 

Pakiet 11, poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści czepek do mycia głowy o parametrach: 

• jednorazowy czepek do bezwodnego mycia głowy 

• dwuwarstwowa struktura czepka : impregnowana warstwa włókniny z zewnętrzną warstwą 

polietylenową 
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•  nasączony substancjami myjącymi oraz odżywką 

• nie wymagający namoczenia oraz spłukiwania 

• zawierające w składzie m.in. kokamidopropylobetainę oraz dioctan glutaminianu tetra 

sodowego 

• pakowane pojedynczo 

•  z możliwością podgrzania w mikrofalówce (20 sek. w 650W) 

• zapachowy 

• opakowanie typu "Flow wrap" 

• wyrób nie zawiera latexu 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje SIWZ. 

 

 

Pytanie 6 

Pakiet 13, poz. 1  

Czy Zamawiający dopuści rękawice do mycia pacjenta o właściwościach: 

• jednorazowe myjki do mycia ciała w formie rękawicy 

•  nie wymagające spłukiwania oraz namaczania 

•  rozmiar 15 cm x 22cm 

•  z możliwością podgrzania w mikrofalówce (60sek. w 750W) 

• powodujące redukcję otarć skóry o min. 80% oraz zmniejszenie ZUM o min. 85%  

• zawierające w składzie m.in. dimetikon, polisorbat 20, dioctan glutaminianu tetrasodowego. 

• zapachowe 

• pakowane w opakowania a'8 sztuk 

• naa opakowaniu typu "Flow wrap" nadrukowana ilość myjek oraz pole do opisu daty otwarcia 

opakowania 

• instrukcja użycia dołączona osobno 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje SIWZ. 

 

 

Pytanie 7 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie z ofertą oświadczenia dot. braku przynależności do grupy 

kapitałowej w przypadku oferenta nie należącego do żadnej grupy kapitałowej? 

Odpowiedź: Tak. 

 

 

Pytanie 8 

Pakiet 8, pozycja 1 

Czy Zamawiający dopuści lepszą jakościowo myjkę, której warstwa zewnętrzna wykonana jest z 

syntetycznych podkładów watolinowych 100% poliester? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje SIWZ. 

 

 

Pytanie 9 

Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (pakiet 3; pozycje: 1,2): przedłożenie kart 

produktowych / kart technicznych, wystawionych przez producenta, które będą jawne dla 

Zamawiającego oraz innych ewentualnych wykonawców i staną się potwierdzeniem wymogów 

zawartych w SIWZ? Należy nadmienić, że karta produktowa / techniczna stwierdza obecność 

wszystkich elementów składowych produktu, jak również posiada zapis mówiący o poziomie 

chłonności produktu, zbadany według standardów normy ISO 11948. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje SIWZ. 

 

 

Pytanie 10 
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Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet 3; pozycje: 1,2): pieluchomajtek dla 

dorosłych posiadających co najmniej jeden ściągacz taliowy? 

Zastosowanie w pieluchomajtce minimum jednego ściągacza taliowego, pozwala na idealne 

dopasowanie produktu do ciała pacjenta, co wpływa na komfort osoby potrzebującej pomocy. 

Dopasowanie produktu przekłada się na brak wycieków zawartości pieluchomajtki, co przekłada się 

na komfort pracy personelu: zmniejszenie czasu pracy przy jednym pacjencie, zmniejszenie ilości 

zmian produktu na NTM oraz pozwala zaoszczędzić koszta związane z usługami prania pościeli. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje SIWZ. 

 

Pytanie 11 

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet 3; pozycje: 1,2): 

pieluchomajtek dla dorosłych wyposażonych w barierki wewnętrzne skierowane do wewnątrz 

produktu? 

Barierki boczne wraz z falbankami bocznymi są głównym elementem idealnego dopasowania 

produktu do ciała pacjenta. Powinny znajdować się w pachwinach, aby w jak największym stopniu 

uszczelnić miejsce krocza przed wyciekami. Falbanki wewnętrze skierowane do wewnątrz tworzą 

natomiast dodatkowe zabezpieczenie przy obfitych mikcjach pacjenta, dochodzących nawet do 300 ml 

przy jednorazowym oddaniu moczu. Podczas napełniania pieluchomajtki moczem, falbanki boczne 

skierowane do wewnątrz unoszą się, tworząc rynne, która kieruje mocz do centralnej części wkładu 

chłonnego, gdzie ulega szybszej absorpcji. Taki system mocowania falbanek jest stosowany przez 

większość producentów, gdyż zapewnia lepszą ochronę przed wyciekaniem w porównaniu z  

falbankami skierowanymi na zewnątrz produktu. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje SIWZ. 

 

 

Pytanie 12 

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet 3; pozycje: 1,2): pieluchomajtki dla 

dorosłych posiadające wskaźnik chłonności w postaci numeru seryjnego / daty produkcji / numeru 

partii, który zanika wraz z napełnianiem pieluchomajtki moczem, co utrudnia identyfikację produktu i 

uniemożliwia złożenie reklamacji?Mamy świadomość oraz informację, że w ostatnim czasie na rynku 

pojawiły się produkty chłonne, które są rekomendowane dla osób z ciężkim NTM, a w praktyce są to 

tylko odpowiedniki imitujące produkty o najwyższych standardach (obniżony poziom chłonności, 

brak ściągacza taliowego, brak wyraźnego wskaźnika chłonności). Posiadamy również informację z 

Instytucji, które zgodziły się na dostawę tego rodzaju produktów, że produkty te w żaden sposób nie 

sprawdzają się w warunkach szpitalnych. Brak odpowiedniego poziomu chłonności oraz 

podstawowych systemów zabezpieczeń uniemożliwia skuteczne zabezpieczenie chorego. Nie 

dopuszczenie powyższego rozwiązania jest zgodne z prawem PZP. Co najmniej czterech producentów 

(SCA, TZMO, Lille, ABENA) na rynku polskim oferuje pieluchomajtki posiadające 

pełnowartościowy wskaźnik chłonności (w postaci co najmniej jednego paska, zmieniającego barwę 

pod wpływem moczu), a nie jego imitację (rozmywający się napis w postaci daty i serii produkcji). 

Jednocześnie gwarantuje to Państwu dostarczenie przez ewentualnego wykonawcę produktów o 

wysokiej jakości i zapewnienie choremu odpowiedniego standardu opieki. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje SIWZ. 

 

 

Pytanie 13 

Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (pakiet 3; pozycje: 1,2): pieluchomajtek dla 

dorosłych posiadających wskaźnik chłonności w postaci minimum jednego żółtego paska, 

usytułowanego w centralnej części wkładu chłonnego, który pod wpływem napełnienia produktu 

moczem zmienia kolor?  

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje SIWZ. 

 

 

Pytanie 14 
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Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet 3; pozycja: 1): pieluchomajtki o 

rekomendowanym obwodzie w pasie/biodrach 92-144cm? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje SIWZ. 

 

 

Pytanie 15 

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet 3; pozycja: 2): pieluchomajtki o 

rekomendowanym obwodzie w pasie/biodrach 110-160cm? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje SIWZ. 

 

 

Pytanie 16 

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet 3; pozycja: 2): złożenie oferty na 

pieluchomajtki w rozmiarze L o  obwodzie produktu co najmniej 160 cm? 

Wymiary techniczne oferowanego produktu (szerokość w górnej części pieluchomajtki 80 cm) 

odpowiadają najbardziej popularnym produktom z handlowym oznaczeniem XL oferowanym na 

rynku polskim. W naszej opinii nie ma zatem powodu do zawężania wymogów w stosunku do 

oczekiwanych produktów - rozmiarów wynikających z ich nazwy handlowej. Nomenklatura nazw 

handlowych może być różna ponieważ nie podlega ścisłym kryterium przy ich oznaczeniu. 

Dopuszczenie naszego produktu w rozmiarze L o maksymalnym obwodzie produktu 160cm daje 

możliwość zaproponowania Zamawiającemu konkurencyjnej oferty, co w trakcie trwania umowy, 

przełoży się na oszczędności. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje SIWZ. 

 

Pytanie 17 

Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (pakiet 3; pozycje: 1,2): pieluchomajtki dla 

dorosłych o chłonności co najmniej 2700g? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje SIWZ. 

 

 

Pytanie 18 

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet 5): podkłady ginekologiczne dla 

dorosłych, nie wymagające sterylizacji, w rozmiarze 34 x 12cm? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje SIWZ. 

 

Pytanie 19 

Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (pakiet 5): podkładu ginekologicznego o 

chłonności co najmniej 590g? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje SIWZ. 

 

Pytanie 20 

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet 17) piankę do mycia ciała o pojemności 

400ml, z odpowiednim przeliczeniem sztukowym? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje SIWZ, informacja o możliwości przeliczenia na inne 

opakowania znajduje się w SIWZ. 

 

 

Pytanie 21 

Pakiet nr 7 podkłady ochronne   

Pozycja nr 3  

Prosimy o dopuszczenie podkładów ochronnych wykonanych z jednej warstwy chłonnej bibuły i 

warstwy folii. 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje SIWZ. 
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Prosimy o dopuszczenie podkładów o długości rolki 50mb z możliwością przeliczenia na 5 sztuk.  

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje SIWZ. 

 

 

Pytanie 22 

Pakiet nr 7 podkłady ochronne   

Pytanie nr 4  

Prosimy o zmniejszenie ilości próbek poz. 1-5 podkładów z 2 szt  listków zamiast rolek z każdej 

pozycji, która to ilość wystarczy do określenia parametrów jakościowych, natomiast parametry 

wymiarowe są określone w kartach technicznych oferowanych artykułów. 

Poza tym podana w SIWZ ilość próbek znacząco podniesie koszty przygotowania oferty.  

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje SIWZ. Zgodnie z częścią 7 pkt. 5 SIWZ próbki 

oferowanego produktu Wykonawca jest zobowiązany dostarczyć na wezwanie Zamawiającego. 

 

 

Pytanie 23 

Pakiet 11, pozycja 1 – Czy Zamawiający dopuści czepki do mycia głowy pacjenta z zawartością 

Quaternium-15, Disodium cocoamphodiacetate, które są substancjami równoważnymi do 

wymaganego symetikonu oraz nie wymagają również spłukiwania, pozostałe parametry bez zmian? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje SIWZ. 

 

Pytanie 24 

Pakiet 11, pozycja 1 – Czy Zamawiający dopuści czepki do mycia głowy pacjenta z instrukcją użycia 

w języku angielskim na opakowaniu jednostkowym, oraz dołączoną instrukcją w języku polskim? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje SIWZ. 

 

 

Pytanie 25 

Pakiet 13, pozycja 1 – Czy Zamawiający dopuści rękawice do mycia pacjenta bez dodatkowego 

użycia wody z zawartością wyciągu z aloesu oraz gliceryny, która ma właściwości nawilżające i 

regenerujące skórę, w zamian witaminy E, prowitaminy B5 oraz wyciągów ziołowych, pozostałe 

parametry bez zmian? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje SIWZ. 

 

 

Pytanie 26 

Pakiet 14, pozycja 1 – Czy Zamawiający dopuści rękawice do mycia pacjenta bez zawartości środka 

dezynfekującego, posiadająca właściwości oczyszczające, z zwartością wyciągu z aloesu oraz 

gliceryny, która ma właściwości nawilżające i regenerujące skórę, w zamian witaminy E, prowitaminy 

B5 oraz wyciągów ziołowych, z instrukcją użycia w języku angielskim oraz francuskim, z instrukcją 

graficzną na opakowaniu jednostkowym oraz z dołączoną instrukcją w języku polskim? Pozostałe 

parametry bez zmian. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje SIWZ. 

 

Pytanie 27 

Pakiet nr 16  

• Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania następującego produktu kosmetycznego: 

 

 

 

 

 

 

 



6 
Znak sprawy: ZT-SZP-226/01/74/2017 

 
 

• Lub: 
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Z odpowiednim przeliczeniem Zamawianych ilości ? 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza Menalind professional ale nie wymaga. 

 

Pytanie 28 

Pakiet nr 17 

• Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania następującego produktu kosmetycznego: 
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Posiadającego w swoim składzie kwas mlekowy i olej rycynowy? 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.  

 

Pytanie 29 

Pakiet 2, poz. 2: 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie pieluchomajtek dla dzieci 3-6kg bez ściągacza taliowego, 

gdyż ze względu na małą ruchliwość dziecka ściągacze te nie spełnią przeznaczonej im funkcji. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje SIWZ. 

 

Pytanie 30 

Pakiet 3, poz. 1, 2: 

Czy Zamawiający ma na myśli pieluchomajtki o chłonności nie mniejszej niż 2600g  

wg normy ISO 11948-1?  

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje SIWZ. 

 

Pytanie 31: 

Pakiet 5, poz. 1 

Czy Zamawiający wymaga podkładów nadających się do sterylizacji w parze wodnej? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje SIWZ. 

 

 

Pytanie 32 

Pakiet 10, poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści jednorazowe komplety posiadające spodnie ściągane trokiem  

w pasie? Pozostałe parametry zgodne z oczekiwaniami Zamawiającego.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.  

 

 

Pytanie 33 

Pakiet 15, poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści, aby poszewka miała rozmiar 75 x 90cm?   

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga. 

 

Pytanie 34 

Czy Zamawiający zgadza się aby w §4 ust. 2 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub 

podobnej) treści: „Przed odstąpieniem od umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę  do 

należytego wykonywania umowy.”?   
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Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne odstąpienia od umowy, celowe jest aby przed 

odstąpieniem od umowy Zamawiający wezwał wykonawcę do należytego wykonywania umowy. 

Takie wezwanie najprawdopodobniej wystarczająco zmobilizuje wykonawcę do należytego 

wykonywania umowy i pozwoli uniknąć odstąpienia od umowy, a tym samym uniknąć skutków 

odstąpienia od umowy, które są niekorzystne dla obu stron. 

Odpowiedź: Nie. 

 

Pytanie 35 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację treści §4 ust. 1 ppkt 1) wzoru umowy na: „w 

dostarczeniu towarów w wysokości 5% wartości niedostarczonych towarów za każdy dzień zwłoki”?  

Odpowiedź: Nie.  

 

Pytanie 36 

Pakiet 8, poz. 1 i 2 

Czy Zamawiający dopuści do oceny gotowe do użycia, nie wymagające spłukiwania, nie zawierające 

mydła rękawiczki do mycia i pielęgnacji ciała bez użycia wody (całe rękawiczki nasączone są 

substancją myjącą)? Posiadające pH neutralne dla skóry (ok. 5), polecane szczególnie dla osób 

unieruchomionych i leżących oraz pacjentów na oddziałach intensywnej opieki medycznej? 

Rękawiczki są przebadane dermatologicznie, chronią i pielęgnują skórę m.in. dzięki zawartości 

allantoiny. W razie potrzeby opakowanie przed użyciem może być podgrzane w kuchence 

mikrofalowej (30 sek./600W). Rozmiar 15,5 cm x 23,5 cm, gramatura ok. 75 g/m2, wykonane z 

włókna polipropylenowego. Opakowanie 10 szt. rękawic. Kosmetyk. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje SIWZ. 

 

Pytanie 37 

Pakiet 11, poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści do oceny nasączony czepek do mycia i dekontaminacji włosów i skóry 

głowy bez użycia wody, przeznaczony do jednorazowego użytku, gotowy do użycia, bez substancji 

zapachowych i barwników, nie wymagający spłukiwania, zawierający octenidynę, w opakowaniach po 

1 szt.? W razie potrzeby opakowanie można podgrzać w kuchence mikrofalowej (maks. 20 sek/600 

W). Czepek można stosować bez użycia dodatkowych środków i bez użycia wody. Kosmetyk. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje SIWZ. 

 

Pytanie 38 

Pakiet 12, poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści do oceny nasączony czepek do mycia i dekontaminacji włosów i skóry 

głowy bez użycia wody, przeznaczony do jednorazowego użytku, gotowy do użycia, bez substancji 

zapachowych i barwników, nie wymagający spłukiwania, zawierający octenidynę, w opakowaniach po 

1 szt.? W razie potrzeby opakowanie można podgrzać w kuchence mikrofalowej (maks. 20 sek/ 600 

W). Czepek można stosować bez użycia dodatkowych środków i bez użycia wody. Kosmetyk. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga. 

 

Pytanie 39 

Pakiet 13, poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści do oceny gotowe do użycia, nie wymagające spłukiwania, nie zawierające 

mydła rękawiczki do mycia i pielęgnacji ciała bez użycia wody (całe rękawiczki nasączone są 

substancją myjącą)? Posiadające pH neutralne dla skóry (ok. 5), polecane szczególnie dla osób 

unieruchomionych i leżących oraz pacjentów na oddziałach intensywnej opieki medycznej? 

Rękawiczki są przebadane dermatologicznie, chronią i pielęgnują skórę m.in. dzięki zawartości 

allantoiny. W razie potrzeby opakowanie przed użyciem może być podgrzane w kuchence 

mikrofalowej (30 sek./600W). Rozmiar 15,5 cm x 23,5 cm, gramatura ok. 75 g/m2, wykonane z 

włókna polipropylenowego. Opakowanie 10 szt. rękawic. Kosmetyk. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga. Pozostałe wymogi zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie 40 
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Pakiet 14, poz. 2 

Czy Zamawiający dopuści do oceny gotowe do użycia, nie wymagające spłukiwania rękawiczki do 

mycia i pielęgnacji skóry bez użycia wody, nie zawierające barwników i substancji zapachowych, 

utrzymujące naturalne/kwaśne pH skóry co utrudnia kolonizację pacjenta florą szpitalną, zawierające 

w składzie dichlorowodorek octenidyny, szczególnie polecane do mycia i pielęgnacji osób  

unieruchomionych, leżących oraz pacjentów na oddziałach intensywnej opieki medycznej i oddziałach 

chorób zakaźnych, do mycia i dekontaminacji całego ciała przy zakażeniach MDRO, do mycia całego 

ciała a także włosów. W razie potrzeby opakowanie rękawiczek można podgrzać w kuchence 

mikrofalowej (30sek/600W). Opakowanie 10 szt. rękawic. Kosmetyk.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga. Pozostałe wymogi zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie 41 

Pakiet 17, poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści do oceny piankę czyszcząco-pielęgnującą, skutecznie i szybko usuwającą 

zanieczyszczenia, nie powodującą zakłóceń w oddychaniu skóry, eliminującą nieprzyjemne zapachy, 

nie powodującą wysuszania skóry, nie powodującą podrażnienia skóry i błon śluzowych, nie 

wymagającą użycia wody. Oferowana przez nas pianka zawiera ciekłą białą parafinę, alkohol 

benzylowy i fenyloetylowy, delikatne substancje myjące w postaci przyjaznych dla skóry tenzydów, 

dodatki natłuszczające, którymi są dermatologicznie przebadane olejki pielęgnujące oraz gaz propan 

butan wytwarzający idealną konsystencję piany. Opakowania a 500ml. Kosmetyk.  

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje SIWZ. 

 

Pytanie 42 

Dot. Punkt 5.3, podpunkt 5.3.3 

Prosimy o odstąpienie od wymogu wykazania zdolności technicznej lub zawodowej w postaci co 

najmniej 2 dostaw artykułów higienicznych, ze względu na to, że w pakietach 8, 11, 12, 13,14, 17 

Zamawiający wymaga zaoferowania również produktów o właściwościach dezynfekcyjnych.  

Zwracamy się zatem się z prośbą o dopuszczenie co najmniej 2 dostaw na środki dezynfekcyjne o 

wartości nie mniejszej niż suma wartości określonych dla poszczególnych pakietów celem spełnienia 

warunku dotyczącego zdolności technicznej lub zawodowej (punkt 5.3., podpunkt 5.3.3 SIWZ). 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje SIWZ. 
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